
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500206

206

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE GAVIÃO torna público a abertura de Licitação na modalidade
Tomada de Preço Nº 002/2022, tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS: MARIA DO CARMO PEREIRA DE OLIVEIRA, AFRANIO
CARNEIRO DA SILVA E TRAVESSA 1, TODAS NA SEDE DESTE MUNICÍPIO DE GAVIÃO ESTADO
DA BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL, a ser realizada
no dia 22 de abril de 2022, às 08h00min (oito horas), Edital e Anexos disponíveis no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Gavião, à Av. Lomanto Junior, S/N, Centro, Gavião
- Bahia - CEP: 44.650-000, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores
informações pelo telefone (75) 3682-2151.

Gavião - BA, 4 de abril de 2022.
LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Gongogi, representado neste ato pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito Adriano Mendonça Pinheiro, no uso de suas prerrogativas legais, e
considerando o disposto da Lei 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE Nº 25/2012 e
Resolução 26/2013, e posteriores alterações, através da Secretaria Municipal de Educação,
vem realizar Chamada Pública 01/2022 para aquisição de gêneros alimentícios, hortifrútis
e granjeiros da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os interessados deverão
apresentar os envelopes nº 01 Habilitação e nº. 02 Projeto de venda dia 25 de Abril as
09:00 horas, na Secretaria Municipal de Educação do Município de Gongogi.-

Gongogi/BA, 4 de Abril de 2022.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº 21-PP/2022, "Presencial, objeto a prestação de serviços para fabricação sob
demanda de parquinhos em madeira ecológica (inclusos materiais e serviços afetos) para
atender as demandas do Município de Ibirapitanga - Bahia. Tipo Menor Preço por
Grupo/Lote, Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 05/04/2022 no site
no site www.ibirapitanga.ba.io.org.ba. Entrega das Propostas até 14/04/2022 às 8:30
horas

Ibirapitanga/BA, 4 de abril de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 10.556.184/0001-24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 148/2021 - Processo Administrativo nº
013/2021 - Pregão Presencial nº 003/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: CHAME CHAME COMERCIO DE
MÓVEIS E ALIMENTOS LTDA; CNPJ Nº.: 34.169.958/0001-22; OBJETO: objetivando prorrogar
o prazo de vigência, incluir o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) nos itens
contratados com estoque zerado e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; REC. ORÇ.:
02.05.001/2057/2058/2059/2060/2101/2064/2066/2067/2069/3.3.90.30.00.00/
0114/0214/0215/6102; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretario Mun. de Saúde:
Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado: Domingos Chagas da Silva.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.095.438/0001-61

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - PMI/BA

A Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, através do Fundo Mun. De Educação, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2022. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à manutenção da merenda escolar, para o atendimento dos Programas: Pré-
escola, EJA, AEE, Fundamental e Creches, deste município. Sessão de abertura realizar-se-
á em 19.04.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licitacao@ibotirama.ba.gov.br -

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 931555),
cujo objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro
de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública
Municipal de CORTADOR DE GRAMA DIRIGIVEL, através da Secretaria Municipal de
Ação Social e Desporto do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de abertura: 19/04/2022
às 15h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 4 de abril de 2022.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e em conformidade
com a legislação vigente, resolve Adjudicar ao mesmo tempo Homologar o Processo
Licitatório, modalidade Tomada de Preço nº.001/2022, referente a Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução de Pavimentação com
paralelepípedo, com emprego de meio fio de concreto pré-fabricado, em diversas ruas do
Município de Irajuba-BA. Licitante Vencedora - J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
EIRELI,CNPJ:24.165.795/0001-56,com a proposta no valor R$ 2.004.079,36 .Registre-se,
cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Irajuba/BA,1º de Abril de 2022.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/22

Dia 11/05/22 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações. Envelopes contendo a
documentação para habilitação e o projeto de venda: de 05/04 à 06/05/22, de 8 às 12h.
Edital: www.iraquara.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

Dia 19/04/22 às 15h. Objeto: aquisição de equipamento hospitalar. Menor
preço por lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 4 de abril de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 7/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 007/2022
no dia 19 de abril de 2022, às 09:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS
URBANO DE TRANSPORTE SANITÁRIO PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DR.
GILBERTO BATISTA DE FREITAS, PROPOSTA DO MINISTÉRIO DE SAÚDE Nº:
11300.002000/1210-02, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na
Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de
segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75)
3247-3800.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 8/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 008/2022
no dia 19 de abril de 2022, às 11:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE
AR CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTO PEDAGOGICO DO MUNICIPIO DE IRARÁ, o edital estará à
disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará
- Bahia, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através
do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 01 de abril de 2022.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 05/22
Objeto: prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 07/04/22.
Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, de 8 às 12h.

Irecê/BA, 4 de abril de 2022.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE CHAMADA PBLICA Nº FME01/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no
exercício de 2022. Abertura: 28 de abril de 2022. Horário: 09:00 h Local: Secretaria
Municipal de Administração, Modernização e Informação, no CIA- Centro Integrado
Administrativo sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova), Itaberaba-
Bahia.

Itaberaba/BA, 4 de abril de 2022.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de Agência

de Propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente

que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a

criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a

distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse. TIPO: Técnica e preço.

ABERTURA: 24 de maio de 2022. HORÁRIO: 09:30 h: LOCAL: Secretaria de

Administração Modernização e Informação no endereço Centro Integrado

Administrativo-CIA, Rua Zulmira Silvany, s/nº (Feira Nova), sala de licitações e

contratos.

Itaberaba/BA, 4 de abril de 2022.

ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL.


		2022-04-05T09:09:13-0300




